" "' Tamgulipas

(PESOS)
6¢c)

wrnr | BIS

UNIYERSITIES

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL MAR DE TAMAULIPAS BICENTENARIO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

Concepto {c)

Egresos

Aprobado

Ampliaclones/
{Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejerciclo

I. Gasto No Etiquetado {I=A+B+C+D)

A. Goblerno (A=alta2+a3+adia5+a6+a7+a8)
al) Leglslaclén

a2) Justicia

a3) Coordinaclén de la Politica de Gobierno
ad) Relaclones Exterlores

a5) Asuntos Financieros y Hacendarlos

a6) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interlor

a8) Otros Serviclos Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+h2+b3+b4+b5+b6+h7)
b1) Proteccién Ambiental
h2) Vivlenda y Servicios a la Comunidad
b3) Satud

b4) Recreacifn, Cultura y Otras Manifestacinnes
Saoclales

b5) Educacién
b6) Proteccidn Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+c4+C5+c6+c7+c8+c9)

c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en
General

2) Agropecuatiy, Silvicullury, Pesca y Caza
c3) Combustibles y Energla

c4) Miner(a, Manufacturas y Construcclén
¢5) Transporte

£6) Comunicacioncs

c?) Turismao

+R) Cirnria, Ternnlngla e Innovaridn

¢¥) Utras Industrias y Otros Asuntos kconémicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d11d21d31d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones
Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financlero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Il. Gasto Etiquetado (lI=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+a5+at+a7+as)
al) Legislation
a2} Justlicia
a3) Coordinacién de la Politita de Gobierno
ud) Relaciones Exteriores

a5) Asuntos Financleros y Hacendarlos

12,488,267

12,48R,2A7

12,488,267

8,720,003

10,450,722

10,450,722

10,450,722

911,381

22,938,989

22,938,989

22,938,989

9,631,384

19,691,334

19,691,334

19,691,334

9,343,107

17,417,311

17,417,311

17,417,311

9,233,498

3,247,655

3,247,655

3,247,655

288,277




"' Tamaulipas

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL MAR DE TAMAULIPAS BICENTENARIO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

(PESOS) 0"&" | Bis

6c)

Concepto (c)

Egresos

Ampliaciones/

LIRS (Reducclones)

Modificado | Devengado Pagado

Subejerciclo

a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Plblico y de Seguridad interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social {B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccién Ambiental
b2) Vivienda y Serviclos a la Comunidad
b3} Salud

b4) Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales

b5) Educacién
b6) Proteccion Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econémico (C=cl+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+C9)
c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en
General

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

c3) Combustibles y Energia

c4) Minerla, Manufacturas y Construccién

c5) Transporte

¢6) Comunicaciones

c7) Turismo

c8) Ciencia, Tecnologfa e Innovacién

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)

d1} Transacciones de |la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones
Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Flnanclero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

1ll. Total de Egresos (11l = 1 + 1)

8,720,003 911,381 9,631,384 9,343,107| 9,233,498

288,277

21,208,270| 11,362,103| 32,570,373| 29,034,442| 26,650,809

3,535,932

"Bajo protesta de decir verdad dectarar

v

UNIVERSIDAD T

ECNOLOGICA DBL MAR

DE TAMAULIPAS BICENTENARIO

CCT-28EUT0005X
RECTORIA

ns que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



