

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL MAR DE TAMAULIPAS BICENTENARIO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

(PESOS)

6c)



Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	12,488,267	10,450,722	22,938,989	19,691,334	17,417,311	3,247,655
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	12,488,267	10,450,722	22,938,989	19,691,334	17,417,311	3,247,655
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación	12,488,267	10,450,722	22,938,989	19,691,334	17,417,311	3,247,655
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)	8,720,003	911,381	9,631,384	9,343,107	9,233,498	288,277
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)						
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						

91

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL MAR DE TAMAULIPAS BICENTENARIO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

(PESOS)

6c)



Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)						
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación	8,720,003	911,381	9,631,384	9,343,107	9,233,498	288,277
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						
III. Total de Egresos (III = I + II)	21,208,270	11,362,103	32,570,373	29,034,442	26,650,809	3,535,932

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Dr. Guadalupe Acosta Villarreal
Rector



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL MAR
DE TAMAULIPAS BICENTENARIO
CCT-28EUT0005X

RECTORÍA